Quomodo Dei beneficia expendenda sint.

1. Cor. 13, 49.

Math. 20, 28.

δ'. ΠΟΤΗΡΙΟΝ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΛΗΘΟΜΑΙ.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Κατὰ ἀναγωγῆν τῶτο λαμβάνοντες, ἡβ' μυστηρίων τὴν κοινωνίαν φαρμά.

4. CALICEM SALVTARIS ACCIPIAM.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Hoc analogicè sumendo, dicimus esse communionem Sacramentorum.

Quid per calicem salutaris intelligatur.

ΗΕΣΥΧΙΟΥ. Σωτηρίων γδ ὅπως ἐστὶ ποτήριον, τὸ ὑμολογεῖν τὸν ἡβ' ὅλων σωτήρα θεοῦ. Τῶτο θεοῦ ἐφῆδεται, τῶτο δέχεται παρ' ἡβ' τὸ θυμίαμα. ὡς γδ αὐτὸς ἐφη Χρυσὸς· Πνεῦμα ὁ θεοῦ· καὶ τὴν πρὸς πνεῦμα ἑαυτῶν, ἐν πνεύματι καὶ ἀληθείᾳ δεῖ προσκυνεῖν.

ΗΕΣΥΧΗΙ. Nam calix reuera salutaris est, hymnis celebrare Deum saluatorem vniuersorum. Isto Deus delectatur, istud incensum à nobis accipit. Quemadmodum enim ipsemet Christus dicebat: *Spiritus est Deus: & eos qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare.*

Ioan. 4, 24.

ΘΕΟΔΩΡΟΥ. Τὸ ἐν τοῖς ἀγῶσι τοῖς ΤΟΜΟΥΣ ΙΙΙ.

THEODORI. In certaminibus pro religio-

CATEL...
NA...
TRVM...
Calix pro
passione &
morte ac-
cipitur.
Matth. 26,
39.

Matth. 20,
32.

Mors pro
Deo mihi
infirmi-
danda.

2. Cor. 4,
10.

Mors pro
Christo re-
bus omni-
bus antefer-
enda.

Iob 10, 4.

Math. 10,
32.

religione ad mortem usque contra peccatum dimicare, calicem appellat; uti ipsemet Saluator in Euangelijs docuit: *Pater, si possibile est, non bibis me calicem istum*. Et iterum ad discipulos: *Potesse bibere calicem quem ego bibisurus sum?* significabat autem mortem quam pro salute mundi suscepit.

ORIGENIS. Oportet igitur animo constanti pro ipso mortem oppetere, atque hanc dare pro omnigenis beneficijs remuneracionem. Calicem enim salutaris appellavit mortem pro religione.

PRETIOSA IN CONSPECTU DOMINI MORTIS.] CHRYSOSTOMI. Nolite, inquit, segnes esse ad præclarum hunc agonem & homines, nolite mortem formidare: non enim interitus est, sed vite occasio: non est omnimoda abolitio, sed transitus ad honorem. Quod si verò etiam Sanctorum Dei mortem illam significet, quâ Christo commoriantur, & mortificationem eius in corpore suo circumferunt; sic quoque præclare gratias agere novit; istiusmodi mortis salutaris calicem accipiens; qui etiam sine culpa bibitur. Inuocat autem nomen Domini ad calicem illum generose bibendum.

ANONYMI. Mors enim pro Christo pijs hominibus tam optabilis existit atque calix fluuij suavissimi: vnde etiam sacrorum Præses certaminum ipsos remunerans, istiusmodi mortem rebus omnibus quæ pretiosæ habentur longè pretiosorem esse declarauit; sacro Psalmistæ Davidi inspirans ut diceret: *Pretiosa in conspectu Domini mors Sanctorum eius.* Id est, Reuerà pretiosa coram Deo & selecta. Non enim sicut videt homo sic & Deus, prout in Iobo dictum est.